CIRCULAR Nº 156/18

ASSUNTO: Estágio de Preparação do Campeonato da Europa de Cadetes - Convocatória

 (11 e 12 de junho 2018)

Lisboa, 5 de junho de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Estágio de Preparação do Campeonato
da Europa de Cadetes, nos dias 11 e 12 de junho de 2018.

Estágio de Preparação do Campeonato da Europa de Cadetes

(Foz do Arouce, 11 e 12 de junho de 2018)

Cat. Peso Apelido Nome Clube

- 48 Kg SANTOS Teresa UFAD

- 48 Kg MÁXIMO Mariana CJMo

- 48 Kg BRITO Raquel SAD

- 52 Kg AGULHAS Ana SCP

- 52 Kg ROCHA Joana JCMG

- 57 Kg TRINDADE Teresa JCPragal

- 57 Kg COSTA Fátima JCC

- 57 Kg PEREIRA Alice EJND

- 63 Kg CRISÓSTOMO Joana ULHT

- 63 Kg BASTOS Joana AJAm

- 70 Kg SERRÃO Andreia CJMo

- 70 Kg PAIVA Carolina ULHT

- 50 Kg GOMES Tomás CRC

- 50 Kg PIRES Ricardo JCPN

- 55 Kg DIOGO André JCC

- 55 Kg OLIVEIRA Gonçalo JCLx

- 55 Kg SOARES Francisco JCVi

- 60 Kg BARROS Bruno SCOCS

- 60 Kg FERNANDES Bernardo_Tralhão ACM

- 66 Kg GÓIS Tomás AcJF

- 66 Kg CARMO Francisco ULHT

- 73 Kg ROVIRA Francisco AAC

- 73 Kg TETINO António EJND

- 81 Kg ROVIRA Vicente AAC

Cat. Peso Apelido Nome Clube

- 81 Kg CARDOSO José SCOCS

- 90 Kg BOAVIDA Rodrigo JCV

- 90 Kg SILVA Eduardo ADJF

TREINADOR: António Saraiva

FISIOTERAPEUTA: João Valente

Participação

Os critérios para esta convocatória foram os seguintes:

 Atletas com mínimos para o Campeonato da Europa de Cadetes,

 Atletas das categorias oficiais do Campeonato da Europa Classificados em 1º e 2º no CASN de
Cadetes.

Qualquer participação de atletas não convocados deverá ser devida/autorizada pela FPJ.

Transporte:

A FPJ assegurará o transporte dos atletas entre Coimbra e Foz de Arouce, desde que devidamente
solicitado no formulário disponível no link abaixo.
Os atletas terão direito a reembolso das deslocações entre a sua Associação e Coimbra, conforme a
tabela em vigor.

Programa / Horários
Dia Hora Atividade

11-06-2018

09h00 – 10h30
11h00 – 13h00
13h00 – 14h00
17h00 – 19h00

Receção dos Atletas
Treino 1
Almoço
Treino 2

12-06-2018
09h30 – 11h30
12h00 – 13h00
15h00 – 17h00

Treino 3
Almoço
Treino 4

Equipamento:

Todos os atletas deverão ser portadores de:

 Judogi (de uma cor única)

 Fato de treino e ténis.

Formulário:

Os clubes devem submeter as suas inscrições no link abaixo para todos os atletas, impreterivelmente
até ao dia 08-06-2018 às 14h00.

https://goo.gl/forms/oRnls2TSn4YNPTvP2

Com os melhores cumprimentos,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/DF

https://goo.gl/forms/oRnls2TSn4YNPTvP2